ДОГОВОР ПОДРЯДА №___
                                                                                                                                   «   »_________  2008г.

Муниципальное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа №22, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Чакалова Владимира Дмитриевича, действующего на основании Устава, одной стороны _______________________________________, именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице директора _________________________________, действующего на основании Устава, ,   с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Подрядчик выполняет работы по капитальному ремонту пищеблока и котельной в здании МОУ ООШ №22 в соответствии с условиями договора, заданием Заказчика, сметной документацией.

2. СТОИМОСТЬ РАБОТ ПО ДОГОВОРУ

2.1. Стоимость работ по настоящему договору определяется на основании цены сметной документации и составляет _________ руб.

2.2. Работы выполняются из материалов Подрядчика.

2.3. Цена договора является твердой .
3. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА ПОДРЯДЧИКА

Подрядчик:

3.1. Выполняет своими и привлеченными силами все работы в объеме и в сроки, предусмотренные в настоящем договоре, сдает работы Заказчику в состоянии, позволяющем вести нормальную эксплуатацию объекта.

3.2. Принимает на себя полную ответственность за качество и безопасные методы строительных работ.

4. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА ЗАКАЗЧИКА

Заказчик:

4.1. Производит своевременную оплату выполненных работ.

4.2. Несет ответственность за сохранность отремонтированного и сданного ему объекта, материалов и другого имущества.

5. СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ

5.1. Подрядчик выполняет все определенные настоящим договором строительно-монтажные работы с «__»________2008 г. по «31» января 2009 г.

5.2. В случае если в ходе выполнения работ возникает необходимость внести изменения в сроки выполнения работ, такие изменения должны совершаться по согласованию сторон в письменной форме.

6. ПЛАТЕЖИ И РАСЧЕТЫ

6.1. Заказчик производит выплату авансового платежа Подрядчику в размере 30 % от стоимости работ по данному договору в течение 10 дней со дня подписания договора.
6.2. Заказчик оплачивает работы Подрядчика, выполненные в соответствии с настоящим договором путем перечисления стоимости работ за вычетом авансового платежа, выплаченного Заказчиком в соответствии с п. 6.1. настоящего договора на расчетный счет Подрядчика на основании надлежаще оформленного и подписанного обеими сторонами настоящего договора,  Акта выполненных работ подписания договора и формы КС-2, КС-3 оплачивает в течение  10(десяти) банковских дней с даты выставления Подрядчиком счета.

6.2. Заказчик обеспечивает рассмотрение и приемку Актов выполненных работ в течение 3-х дней с момента их предоставления или возвращает с мотивированным отказом.

7. ОБЩИЕ УСЛОВИЯ

7.1. Условия, принятые в договоре, никем не могут быть изменены без согласия договаривающихся сторон.

7.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются нормами законодательства РФ.

7.3. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до момента выполнения Подрядчиком и Заказчиком своих договорных обязательств в полном объеме.

7.4. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах (Заказчику, Подрядчику), имеющих одинаковую юридическую силу.

8. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

Заказчик:

МОУ ООШ № 22

352257 Краснодарский край, Отрадненский

район, с. Изобильное, ул. Ленина, 33

ИНН 2345008406

КПП 234501001

р/с 40204810700000000041

л/с 925020120 в ГРКЦ ГУ Банка России по

Директор МОУ ООШ № 22

____________________Чакалов В.Д.